
Contacto

Teléfono 962710032
Fax 962710029
Correo Electrónico sec@vilamarxant.es

Dirección Postal

Avda. Dos de Mayo, 1
(46191) Vilamarxant España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2084/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-09-2019 a
las 09:29 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Vilamarxant
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.vilamarxant.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=oIsaOWUoE14QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de colaboración en la gestión, tramitación y recaudación de las sanciones
impuestas por el Ayuntamiento de Vilamarxant

Valor estimado del contrato 14.679,2 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 17.761,83 EUR.
Importe (sin impuestos) 14.679,2 EUR.

Clasificación CPV
79420000 - Servicios relacionados con la gestión.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Adjudicar a la empresa VIALINE GESTION, S.L., con CIF B39761788, el contrato de servicios de colaboración en la
gestión, tramitación y recaudación de sanciones impuestas por el Ayuntamiento de Vilamarxant en materia de tráfico y
seguridad vial (exp. nº 2084/2019), por un porcentaje del 13,90 % sobre la efectiva recaudación de las sanciones de
tráfico y seguridad vial, de acuerdo con la oferta económica presentada.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

http://www.vilamarxant.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=oIsaOWUoE14QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f9934635-30da-4406-a088-0fad669c00cc


Ofertas recibidas 1

Adjudicatario

VIALINE GESTION S.L
NIF B39761788
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación La adjudicación se realiza a favor de la mercantil VIALINE GESTION, S.L., ya que es el único licitador que
presenta proposición.
Fecha del Acuerdo 05/09/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato deberá efectuarse no más tarde de los quince días hábiles siguientes a
aquel en que se realice la notificación de la adjudicación a los licitadores y candidatos en la forma prevista en el artículo
151.

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 31/07/2019 a las 19:00
Observaciones: Las proposiciones, junto con la documentación preceptiva se presentarán, dentro del plazo de 15 días
naturales contados a partir del día siguiente al de publicación del anuncio de licitación en el perfil de contratante, alojado
en la Plataforma de Contratación del Sector Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Disposición de un servicio con atención al cliente 24h/7 días
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Experiencia del personal adscrito al contrato, con titulación de Licenciatura en Derecho, que vaya a ejecutar el mismo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 



Certificados de calidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 15Cantidad Máxima 

Mejor precio de licitacion
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LvT%2B4ynudBXnS oTX3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000004395273 |  2019-967560 | Thu, 05 Sep 2019 09:29:50:554 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
71936742195982706169213793728982091956 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LvT%2B4ynudBXnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

